INDICAÇÃO Nº 2225 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de gestões junto à CEMIG visando estudo sobre a viabilidade de expansão de cargas nos transformadores das Ruas Marco Antônio de Souza e Robert William, localizadas no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos inúmeros pedidos de moradores desta região a este vereador, que relatam que nos horários de pico há sobrecarga, causando diversos transtornos à população.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

22 de outubro de 2019
)